

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2021 года

№ 957

О проведении ежегодного самообследования образовательными организациями ЗАТО Видяево

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об проведения самообследования утверждении Порядка образовательной организацией», 10.12.2013 №1324 «Об утверждении OT показателей деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», в целях обеспечения доступности и открытости информации о деятельности а также подготовки итогового отчета о состоянии и перспективах развития муниципальной системы образования ЗАТО Видяево

постановляю:

- 1. Руководителям образовательных организаций ЗАТО Видяево (Т.П. Щербакова, Н.О. Цедик, В.О. Иванов, С.И. Коцегуб, И.С. Томилова):
- 1.1. проводить ежегодное самообследование деятельности образовательной организации в соответствии с Порядком проведения самообследования образовательной организацией, утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462:
- 1.2. осуществлять подготовку и утверждение отчетов о результатах самообследования (далее отчет) в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.12.2013 № 1324;
- 1.3. обеспечивать размещение отчетов на официальном сайте организации;
- 1.4. направлять отчет в Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево не позднее 20 апреля текущего года.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево Л.Н. Дубовую.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов